[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  24 февраля 2021 г.  №  111
      г. Курильск

О внесении изменений в Положение о социальных магазинах, расположенных на территории муниципального образования

«Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 15 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1.7 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях обеспечения ценовой доступности социально значимых   товаров для жителей администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о социальных магазинах, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23 марта 2016 г. № 276, изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава муниципального образования                                                            В.А.Рокотов

Приложение
к постановлению    администрации муниципального         образования «Курильский городской округ»

от 24 февраля 2021 г.  № 111
«Приложение 1

к Положению о социальных магазинах,

расположенных на территории

муниципального образования

«Курильский городской округ»

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ассортиментный перечень

для социальных магазинов

1. Продовольственная группа товаров:

говядина бескостная

говядина на кости

свинина бескостная

свинина на кости

куры охлаждённые и мороженые

баранина

рыба мороженная неразделанная

рыба мороженая разделанная

сельдь солёная

масло сливочное

масло подсолнечное

маргарин

сметана

творог нежирный

молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2 процентов жирности

сыры сычужные твёрдые и мягкие

яйца куриные

сахар песок

печенье

карамель

чай чёрный байховый

соль поваренная пищевая

перец черный (горошек)

мука пшеничная

хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной, кг.
хлеб и булочные изделия из пшеничной муки 1 и 2 сортов

рис шлифованный

крупа гречневая

пшено

горох

вермишель

макаронные изделия

картофель

капуста белокочанная свежая

лук репчатый

морковь

свекла

огурцы свежие

томаты

яблоки.
2. Непродовольственная группа товаров:

парфюмерно-косметические товары

туалетное мыло

галантерейные товары

моющие и дезинфицирующие средства

белье (верхнее, нательное, постельное, столовое)

головные уборы

верхняя одежда

чулочно-носочные изделия

обувные товары

гигиенические средства.».